
UCHWAŁA NR IV/21/2024 
RADY GMINY WILCZYCE 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w  budżecie Gminy Wilczyce na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 609) oraz art. 211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych   (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz.1270), 

Rada Gminy Wilczyce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian kwot dochodów w budżecie Gminy na 2024 rok wg załącznika nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian kwot wydatków w budżecie Gminy na 2024 rok wg załącznika nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3. Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024 roku wg załącznika 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Zadania inwestycyjne roczne wg załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Zwiększa się plan przychodów budżetu Gminy: § 9030 Przychody z zaciągniętych pożyczek na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 
1.964.802,00 zł. 

6. Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku wg załącznika nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w § 3 Uchwały Nr LI/372/2023 Rady Gminy Wilczyce  z dnia 28 grudnia 
2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilczyce na 2024 rok  nadając jej nowe brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 7.540.215,55 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.890.541,35 zł. 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 
1.216.233,00 zł. 

3) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2.468.639,20 zł, 

4) pożyczek w kwocie 1.964.802,00 zł. 

2. Ustala się: 

1) łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 7.540.215,55 zł 

2) łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 400.000 zł 

– z tytułów wymienionych w załączniku nr 5.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B66DE099-5354-441B-925C-BA6F5C7D209A. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Roźmiej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B66DE099-5354-441B-925C-BA6F5C7D209A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IV/21/2024 Rady Gminy Wilczyce z dnia 26 czerwca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 247 726,39 -1 964 802,00 2 282 924,39

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 760 000,00 -1 964 802,00 1 795 198,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

3 055 130,00 -1 964 802,00 1 090 328,00

720 Informatyka 0,00 280 497,00 280 497,00

72095 Pozostała działalność 0,00 280 497,00 280 497,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 227 203,00 227 203,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 53 294,00 53 294,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

4 406 583,00 10 000,00 4 416 583,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

930 047,00 2 000,00 932 047,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

0,00 2 000,00 2 000,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

1 422 000,00 8 000,00 1 430 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

0,00 8 000,00 8 000,00

Razem: 35 280 278,74 -1 674 305,00 33 605 973,74

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B66DE099-5354-441B-925C-BA6F5C7D209A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IV/21/2024 Rady Gminy Wilczyce z dnia 26 czerwca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 055 077,39 80 000,00 8 135 077,39

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 780 351,00 80 000,00 3 860 351,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 969 351,00 80 000,00 2 049 351,00

600 Transport i łączność 12 254 693,80 -108 300,00 12 146 393,80

60016 Drogi publiczne gminne 11 774 561,30 -108 300,00 11 666 261,30

4300 Zakup usług pozostałych 311 507,30 -158 300,00 153 207,30

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 783 054,00 50 000,00 833 054,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 325 500,00 6 300,00 331 800,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 2 000,00 6 300,00 8 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 6 300,00 8 300,00

710 Działalność usługowa 139 200,00 -100 000,00 39 200,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 127 200,00 -100 000,00 27 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 126 000,00 -100 000,00 26 000,00

720 Informatyka 3 800,00 280 497,00 284 297,00

72095 Pozostała działalność 3 800,00 280 497,00 284 297,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 227 203,00 227 203,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 53 294,00 53 294,00

750 Administracja publiczna 4 228 447,40 80 000,00 4 308 447,40

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 773 543,40 80 000,00 3 853 543,40

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 285 000,00 80 000,00 2 365 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 355 841,65 52 000,00 1 407 841,65

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 256 000,00 30 000,00 286 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 30 000,00 100 000,00

90095 Pozostała działalność 161 100,00 22 000,00 183 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 22 000,00 39 000,00

Razem: 40 855 692,29 290 497,00 41 146 189,29

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B66DE099-5354-441B-925C-BA6F5C7D209A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/21/2024 

Rady Gminy Wilczyce 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024 roku 

Planowane wydatki 

w tym źródła finansowania  

w tym: 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia 
Łączne 
nakłady 

finansowe rok budżetowy 
2024(7+8+10+ 

11) dochody 
własne jst 

niewykorzystane 
środki pieniężne 
na r-ku bieżącym 
budżetu 
określone w 
odrębnych 
ustawach §905 

przychody 
wynikające z 
rozliczenia 
środków okreś. W 
art..5 ust.1pkt2 
u.f.p i dotacji na 
realizację 
przedsięw.finans.z 
udziałem tych 
środków §906 

kredyty 
i pożyczki 

kredyty i 
pożyczki 
zaciągane 

na 
realizację 
zadania 

pod 
refundację 
wydatków 

dotacje i 
środki 

pochodzące z 
innych  źr.* 

środki wymienione 
w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
u.f.p. 

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

1 2 3 4 5 6 7   8 9 10 11 12 

1 

010 01043 Przebudowa istniejącej 
przepompowni na stację 
wodociągową wraz z 
wyposażeniem oraz  
modernizacją zbiornika 
wyrównawczego w m. Łukawa i 
budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Wilczyce trwałość 
projektu § 4260 i § 4270 

44 023,95 10 000,00 10 000,00     
A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy   
Wilczyce 

   wydatki bieżące 44 023,95 10 000,00 10 000,00        
   wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00   0,00 0    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B66DE099-5354-441B-925C-BA6F5C7D209A. Podpisany Strona 1



2 010 01043 
Modernizacja istniejącej 
przepompowni wody wraz z 
budową studni głębinowej w m. 
Gałkowice-Ocin 

3 920 000,00 3 770 351,00 1 969 351,00 1 801 000    
A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy   
Wilczyce 

   wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00        
   wydatki majątkowe 3 920 000,00 3 770 351,00 1 969 351,00 1 801 000       

3 010 01044 
Budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Wilczyce- trwałość 
projektu § 4270 

16 196,03 5 000,00 5 000,00     
A. 
B. 
C. 
D.  

  

   wydatki bieżące 16 196,03 5 000,00 5 000,00        
   wydatki majątkowe           

4 010 01044 
Budowa przydomowych 
oczyszczalni ściekówwraz z 
zakupem i dostawą ciągnika i 
beczki asenizacyjnej 

3 760 000,00 3 760 000,00 704 870,00   1 964 802 1 964 802 
A. 
B. 
C. 
D.  

1 090 328  Urząd Gminy   
Wilczyce 

   wydatki bieżące           
   wydatki majątkowe 3 760 000,00 3 760 000,00 704 870,00   1 964 80 1 964 802  1 090 328   

5 600 60016 

Remont dróg w ramach 
modernizacji infrastruktury 
drogowej na terenie Gminy 
Wilczyce oraz przebudowa 
chodnika na ciąg pieszo-jezdny 
w m. Wilczyce 

2 657 000,00 2 622 000,00 122 000,00     
A. 
B. 
C. 
D. 2.500.000 

 Urząd Gminy   
Wilczyce 

   wydatki bieżące           
   wydatki majątkowe 2 657 000,00 2 622 000,00 122 000,00     2 500 000   

6 700 70005 
Głęboka termomodernizacja 
obiektów uzyteczności 
publicznej -trwałośc projektu § 
4260 

25 000,00 5 000,00 5 000,00     
A. 
B. 
C. 
D.  

0,00  Urząd Gminy   
Wilczyce 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B66DE099-5354-441B-925C-BA6F5C7D209A. Podpisany Strona 2



   wydatki bieżące 25 000,00 5 000,00 5 000,00      0   
   wydatki majatkowe           

7 700 70005 
Głęboka termomodernizacja 
budynków użyteczności 
publicznej w Gminie Wilczyce w 
latach 2022-2023-trwałość 
projektu 

25 000,00 5 000,00 5 000,00     
A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy   
Wilczyce 

   wydatki bieżące 25 000,00 5 000,00 5 000,00        
   wydatki majatkowe 0,00 0,00 0,00        

8 710 71004 Plan ogólny zagospodarowania 
przestrzennego 120 000,00         Urząd Gminy   

Wilczyce 

   wydatki bieżące 120 000,00          
   wydatki majatkowe           

9 720 72095 

Szkolne Pracownie 
Informatyczne 
Woj.Świętokrzyskiego - trwałość 
projektu par.4430 535,00 300,00 300,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

 
Szkoła 
Podstawowa w 
Wilczycach 

   wydatki bieżące 535,00 300,00 300,00        
   wydatki majatkowe           

10 720 72095 

Zakup sprzętu komputerowego i 
oprogramowania, UPS do 
serwera, UPS do swicha i 
firewalla w ramach 
projektu"Cyfrowa Gmina"-
trwałość projektu 

7 000,00 3 500,00 3 500,00     
A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy   
Wilczyce 

   wydatki bieżące 7 000,00 3 500,00 3 500,00        
   wydatki majatkowe           

11 852 85295 
Razem dla dobra seniorów- 
program wsparcia osób 
niesamodzielnych w Gminie 
Wilczyce -trwałośc projektu 

140 010,00 120 010,00 120 010,00     
A.   
B.        
C. 
D.  

 
Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej w 
Wilczycach 

   wydatki bieżące 140 010,00 120 010,00 120 010,00        
   wydatki majatkowe        0,00 0,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B66DE099-5354-441B-925C-BA6F5C7D209A. Podpisany Strona 3



12 852 85295 
Świetlica środowiskowo-
profilaktyczna wraz z filiami w 
Gminie Wilczyce -trwałość 
projektu 

206 975,00 186 975,00 186 975,00     
A.  
B.       
C. 
D.  

 
Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej w 
Wilczycach 

   wydatki bieżące 206 975,00 186 975,00 186 975,00        
   wydatki majatkowe           

13 921 92120 

Dotacja celowa dla Parafii 
Rzymskokatolickiej 
pw.Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w m. Dacharzów na 
wymianę pokrycia dachowego na 
kościele wraz z wymianą 
elementów ogrodzenia 

837 000,00 837 000,00 37 000,00     
A. 
B. 
C.   
D. 800.000 

 Urząd Gminy   
Wilczyce 

   wydatki bieżące           
   wydatki majatkowe 837 000,00 837 000,00 37 000,00     800 000,00   

14 921 92120 
Dotacja celowa dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Św. 
Katarzyny Dziewicy i 
Męczennicy w m. Łukawa na 
remont elewacji kościoła  

205 000,00 205 000,00 5 000,00     
A. 
B. 
C.   
D. 200.000 

 Urząd Gminy   
Wilczyce 

   wydatki bieżące           
   wydatki majatkowe 205 000,00 205 000,00 5 000,00     200 000,00   

15 900 90005 

Ekoenergia w gminach Obrazów, 
Wilczyce, Sadowie, 
Wojciechowice, Waśniów -
trwałość projektu § 4430 5 246,00 2 000,00 2 000,00       Urząd Gminy   

Wilczyce 

   wydatki bieżące 5 246,00 2 000,00 2 000,00        

   wydatki majatkowe           

Ogółem 11 968 985,98 11 532 136,00 3 176 006,00 1 801 000  1964802 1964802 3 500 000,00 1 090 328,00 x 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B66DE099-5354-441B-925C-BA6F5C7D209A. Podpisany Strona 4



wydatki bieżące 589 985,98 337 785,00 337 785,00   0 0    
wydatki majątkowe 11379 000,00 11 194 351,00 2 838 221,00 1 801 000  1964802 1964802 3 500 000,00 1 090 328,00  

              
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
C. Środki z RFRD 
D. Fundusz Inwestycji Strategicznych 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B66DE099-5354-441B-925C-BA6F5C7D209A. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/21/2024 

Rady Gminy Wilczyce 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2024 r. 

Planowane wydatki 

w tym źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

rok 
budżetowy 

2024 
(7+8+9+10) 

dochody 
własne jst 

niewykorzystane 
środki pieniężne na 

r-ku bieżącym 
budżetu określone 

w odrębnych 
ustawach § 905 

kredyty 
i pożyczki 

dotacje 
i środki 

pochodzące 
z innych  źr.* 

środki wymienione 
w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 u.f.p. 

Jednostka org. 
realizująca zadanie 
lub koordynująca 

program 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 010 01043 
Budowa wodociągu 

Gałkowice-ocin - 
Wysiadłów (dokumentacja) 

80 000 80 000   
A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy 
Wilczyce 

2 600 60016 
Remont i przebudowa dróg 

w ramach modernizacji 
infrastruktury drogowej na 
terenie Gminy Wilczyce  

2 175 264 175 264   
A. 
B. 
C.  2.000.000 
D.  

 Urząd Gminy 
Wilczyce 

3 600 60016 
Modernizacja drogi gminnej 

nr 395024T Wilczyce-
Podłącze- Gałkowice-Ocin 

(dokumentacja) 
50 000 50 000   

A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy 
Wilczyce 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B66DE099-5354-441B-925C-BA6F5C7D209A. Podpisany Strona 1



4 600 60016 
Remont i przebudowa dróg 

w ramach modernizacji 
infrastruktury drogowej na 
terenie Gminy Wilczyce  

6 485 790 485 790   
A. 
B. 
C. 
D.  6.000.000 

 Urząd Gminy 
Wilczyce 

5 600 60017 
Modernizacja drogi 

wewnętrznej nr działki 680 
w m. Dacharzaów 
(dokumentacja) 

30 000 30 000   
A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy 
Wilczyce 

6 600 60020 Zakup i montaż nowych 
wiat przystankowych 45 000 45 000   

A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy 
Wilczyce 

7 700 70005 Modernizacja świetlicy 
wiejskiej w m. Dacharzów 50 000 50 000   

A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy 
Wilczyce 

8 720 72095 

Projekt "Wzmocnienie 
cyberbezpieczeństwa w UG 

Wilczyce"- zakup i 
wdrożenie szeregu 

systemów i urządzeń  

280 497    
A.    53.294 
B. 
C. 
D.  

227 203 Urząd Gminy 
Wilczyce 

9 900 90015 
Zakup i monaż lamp i 

przewodów do oświetlenia 
ulicznego 

100 000 100 000   
A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy 
Wilczyce 

Ogółem 9 296 551 1 016 054   8 053 294 227 203 x 

           
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B66DE099-5354-441B-925C-BA6F5C7D209A. Podpisany Strona 2



A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
C. Inne źródła 
D.  Fundusz Inwestycji Strategicznych Polski Ład 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B66DE099-5354-441B-925C-BA6F5C7D209A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IV/21/2024 

Rady Gminy Wilczyce 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:  7 940 215,55 

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952  

1.1 zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 952  

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952  

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu U.E. § 903 1 964 802,00 

4. Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu U.E. § 902  

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953  

5.1 zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 953  

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931  

6.1 emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 931  

7. Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których istnieje płynny 
rynek wtórny § 931  

8. Przychody z tytułu zacjągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę 
wcześniej zacjągnietych zobowiązań § 907  

9. Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8 u.f.p.) § 957 2 468 639,20 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B66DE099-5354-441B-925C-BA6F5C7D209A. Podpisany Strona 1



10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 1 616 233,00 

11. Spłaty pożyczek udzielonych § 951  

12. 
Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 1 890 541,35 

13. Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na realizację 
programu, projekt lub zadania finansowanego z udziałem tych środków § 906  

14. Przelewy z rachunku lokat § 994  
15. Prywatyzacja majątku j.s.t  § 941-44  
16. Przychody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955  

Rozchody ogółem:  400 000,00 
1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 400 000,00 

1.1 zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 992  

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992  

3.  Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
U.E. § 963 0,00 

4. Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu U.E. § 962  

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993  

5.1 zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 993  

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982  

6.1 wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 982  

7. Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których istnieje płynny 
rynek wtórny § 982  

8. Wcześniejsza splata istniejącego długu jst. § 965  
9. Udzielone pożyczki § 991  
10. Przelewy na rachunki lokat § 994  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B66DE099-5354-441B-925C-BA6F5C7D209A. Podpisany Strona 2



11. Rozchody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B66DE099-5354-441B-925C-BA6F5C7D209A. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do  uchwały Nr IV/21/2024 Rady Gminy Wilczyce z dnia 26 czerwca  2024 r. w sprawie wprowadzenia 
zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz.609) oraz art. 211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych   (t.j.Dz.U. z 2023 r. poz.1270 ), dokonuje się zmian w budżecie Gminy na 
2024 rok: 

1) zmniejszono plan dochodów z tytułu dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, 
a zwiększono plan przychodów z tytułu pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania o kwotę 
1.964.802 zł, 

2) zwiększono plan dochodów na projekt finansowany ze środków Funduszy Europejskich „Wzmocnienie 
cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Wilczyce” o kwotę 280.497 zł, z tego środki UE 227.203 zł, budżet 
państwa 53.294 zł. Efektem projektu będzie zakup i wdrożenie szeregu systemów i urządzeń podnoszących 
bezpieczeństwo informacji w UG i OPS oraz wdrożenie Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji, 

3) zwiększono dochody z tytułu odsetek od zaległości podatkowych  o kwotę 10.000 zł, 

4) Zmniejsza się plan wydatków: 

- w dziale 60016 Drogi publiczne gminne, §4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 158.300 zł, 

- w dziale 710 Działalność usługowa, rozdziale 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego, §4300 
Zakup usług pozostałych o kwotę 100.000 zł, 

5) Zwiększa się wydatki na: 

- wydatki inwestycyjne (dokumentacja) na budowę wodociągu Gałkowice- Ocin  - Wysiadłów o kwotę 
80.000 zł, 

-  wydatki inwestycyjne (usługi geodezyjne) na przygotowanie 

dokumentacji drogi gminnej Wilczyce-Podłącze – Gałkowice-Ocin 

50.000 zł, 

- gospodarka mieszkaniowa, zakup usług pozostałych 6.300 zł, 

- informatyka -projekt Wzmocnienie cyberbezpieczeństwa w Urzędzie 

Gminy Wilczyce” o kwotę 280.497 zł 

- administracja, Urząd Gminy, Wynagrodzenia osobowe pracowników 80.000 zł, 

- montaż nowego oświetlenia ulicznego 30.000 zł, 

- zakup usług pozostałych  (przygotowanie programu rewitalizacji dla Gminy Wilczyce) 22.000 zł. 

W załączniku Nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia” wprowadzono nowe zadanie do 
realizacji w latach 2024-2025 „Plan ogólny zagospodarowania przestrzennego”. Łączne nakłady i limit 
wydatków w 2025 r. to 120.000 zł 

Po wprowadzonych zmianach deficyt budżetu zmienił się o kwotę pożyczki i wynosi 7.540.215,55 zł, 
pokryty środkami z roku 2023 r. w wysokości 5.575.413,55 zł oraz  przychodów tj. pożyczki na wyprzedzające 
finansowanie  w wysokości 1.964.802 zł. Pożyczka na wyprzedzające finansowanie zadania „Budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków” zostanie zaciągnięta w Banku Gospodarstwa Krajowego w Kielcach, 
a spłacona w 2025 r. ze środków dotacji PROW, otrzymanej po zakończeniu i rozliczeniu inwestycji . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B66DE099-5354-441B-925C-BA6F5C7D209A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/21/2024 RADY GMINY WILCZYCE z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	zm. § 3 w § 2 ust. 1
	pkt 1 w § 2 ust. 1 zm. § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1 zm. § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1 zm. § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1 zm. § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 2 ust. 1 zm. § 3
	pkt 1 w § 2 ust. 1 zm. § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 1 zm. § 3 ust. 2
	pauza – w § 2 ust. 1 zm. § 3 ust. 2



	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Załącznik 3 - Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024 roku
	Załącznik 4 - Zadania inwestycyjne roczne w 2024 r.
	Załącznik 5 - Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.
	Uzasadnienie


